

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Mar/2020	Abr/2020	Mai/2020	Jun/2020	Jul/2020	Ago/2020	Set/2020
RECEITAS CORRENTES (I)	5.541.979,47	5.746.458,23	5.606.489,96	5.029.308,15	6.591.708,33	8.295.998,53	8.295.998,53
Impostos, Taxas e Contribuições de Melho	197.422,39	697.339,65	108.396,21	106.287,45	106.526,62	775.242,62	775.242,62
IPTU	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ISS	189.612,55	128.841,01	76.969,89	70.701,25	92.980,93	264.612,62	264.612,62
ITBI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IRRF	524,89	565.008,47	24.270,32	27.176,20	10.688,69	499.290,81	499.290,81
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	7.284,95	3.490,17	7.156,00	8.410,00	2.857,00	11.339,19	11.339,19
Contribuições	24.319,64	11.734,42	0,00	10.794,71	32.664,44	30.364,64	30.364,64
Receita Patrimonial	6.450,70	4.161,75	4.328,43	4.114,92	3.476,06	2.314,77	2.314,77
Rendimentos de Aplicação Financeira	6.450,70	4.161,75	4.328,43	4.114,92	3.476,06	2.314,77	2.314,77
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências correntes	5.313.786,74	5.033.222,41	5.493.765,32	4.908.111,07	6.449.041,21	7.488.076,50	7.488.076,50
Cota-parte do FPM	1.359.680,92	1.332.788,30	1.392.462,04	1.133.538,80	1.954.104,94	1.241.294,56	1.241.294,56
Cota-parte do ICMS	740.644,39	711.923,45	619.236,42	704.368,30	877.957,68	945.029,13	945.029,13
Cota-parte do IPVA	66.261,35	52.824,19	58.500,26	82.690,99	137.996,27	104.348,91	104.348,91
Cota-parte do ITR	574,92	205,09	196,85	2.327,86	143,58	225,10	225,10
Transferências da LC 87/96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências da LC 61/89	22.342,01	14.289,77	14.649,68	15.297,56	19.315,50	19.937,43	19.937,43
Transferências do Fundeb	2.264.171,70	1.135.789,71	2.179.928,63	2.156.469,89	2.279.623,51	2.436.801,85	2.436.801,85
Outras transferências correntes	860.111,45	1.785.401,90	1.228.791,44	813.417,67	1.179.899,73	2.740.439,52	2.740.439,52
Outras receitas correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES (II)	437.900,72	422.406,18	417.009,07	387.644,73	439.575,80	462.167,05	462.167,05
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	437.900,72	422.406,18	417.009,07	387.644,73	439.575,80	462.167,05	462.167,05
<b>RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)</b>	<b>5.104.078,75</b>	<b>5.324.052,05</b>	<b>5.189.480,89</b>	<b>4.641.663,42</b>	<b>6.152.132,53</b>	<b>7.833.831,48</b>	<b>7.833.831,48</b>

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)								RS 1,00
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (art. 166-A, parágrafo 1º, da CF) (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DE ENDIVIDAMENTO (V)=(III-IV)	5.104.078,75	5.324.052,05	5.189.480,89	4.641.663,42	6.152.132,53	7.833.831,48	7.833.831,48	
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas de bancada (art. 166, parágrafo 16, da CF) (VI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL (VII)=(V-VI)	5.104.078,75	5.324.052,05	5.189.480,89	4.641.663,42	6.152.132,53	7.833.831,48	7.833.831,48	

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Out/2020	Nov/2020	Dez/2020	Jan/2021	Fev/2021		
RECEITAS CORRENTES (I)	6.591.708,33	5.356.039,12	6.086.871,25	8.316.720,58	7.497.529,26	78.956.809,74	93.267.982,58
Impostos, Taxas e Contribuições de Melho	106.526,62	106.287,41	112.556,09	88.541,19	197.552,36	3.377.921,23	7.446.635,12
IPTU	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	114.299,10
ISS	92.980,93	70.701,21	76.969,89	46.279,36	111.150,89	1.486.413,15	5.870.684,18
ITBI	0,00	0,00	0,00	1.752,31	0,00	1.752,31	125.461,07
IRRF	10.688,69	27.176,20	27.176,20	0,00	22.168,10	1.713.459,38	1.217.068,94
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	2.857,00	8.410,00	8.410,00	40.509,52	64.233,37	176.296,39	119.121,83
Contribuições	32.664,44	10.794,71	10.794,71	0,00	1.143,74	195.640,09	230.103,50
Receita Patrimonial	3.476,06	4.114,92	4.114,92	2.147,50	3.091,20	44.106,00	665.723,87
Rendimentos de Aplicação Financeira	3.476,06	4.114,92	0,00	2.147,50	3.091,20	39.991,08	629.236,87
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	4.114,92	0,00	0,00	4.114,92	36.487,00
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências correntes	6.449.041,21	5.234.842,08	5.959.405,53	8.226.031,89	7.295.741,96	75.339.142,42	83.452.903,14
Cota-parte do FPM	1.954.104,94	1.133.538,80	1.954.104,94	1.928.037,40	2.527.168,19	19.152.118,39	24.268.040,41
Cota-parte do ICMS	877.957,68	619.236,42	877.957,68	1.051.248,73	885.505,08	9.856.094,09	9.151.759,76
Cota-parte do IPVA	137.996,27	58.500,26	137.996,27	51.362,03	53.582,02	1.046.407,73	1.153.854,33
Cota-parte do ITR	143,58	196,85	143,58	6.349,62	48,89	10.781,02	134.851,65
Transferências da LC 87/96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	171.654,59
Transferências da LC 61/89	19.315,50	14.649,68	19.315,50	35.246,89	33.963,30	248.260,25	678.976,19
Transferências do Fundeb	2.279.623,51	2.179.928,63	2.156.469,89	4.445.025,41	3.026.502,64	28.977.137,22	24.169.800,15
Outras transferências correntes	1.179.899,73	1.228.791,44	813.417,67	708.761,81	768.971,84	16.048.343,72	23.723.966,06
Outras receitas correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.472.616,95
DEDUÇÕES (II)	439.575,80	417.009,07	387.644,73	614.448,78	700.053,35	5.587.602,33	7.111.828,39
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	439.575,80	417.009,07	387.644,73	614.448,78	700.053,35	5.587.602,33	7.111.828,39
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	6.152.132,53	4.939.030,05	5.699.226,52	7.702.271,80	6.797.475,91	73.369.207,41	86.156.154,19

Pará  
Governo Municipal de Eldorado dos Carajás  
Consolidado

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA  
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
1º bimestre de 2021 (até Fevereiro)

Pag.: 0004

								RS 1,00
RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I) (-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (art. 166 -A, parágrafo 1º, da CF) (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DE ENDIVIDAMENTO (V)=(III-IV)	6.152.132,53	4.939.030,05	5.699.226,52	7.702.271,80	6.797.475,91	73.369.207,41	86.156.154,19	
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas de bancada (art. 166, parágrafo 16, da CF) (VI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL (VII)=(V-VI)	6.152.132,53	4.939.030,05	5.699.226,52	7.702.271,80	6.797.475,91	73.369.207,41	86.156.154,19	

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Eldorado dos Carajás - DATA DA EMISSÃO: 28/06/2021 - HORA DA EMISSÃO: 21:45:14

-----

-----